

Zasas vidusskolēnu ekskursija pa Vecrīgu un LU Botāniskajā dārzā

Date : 04/06/2019

28. maijā Zasas vidusskolas 8., 10. un 11.klases skolēni kopā ar skolotājām Ģ.Avotiņu un M.Lapiņu devās ekskursijā uz Rīgu. Iniciatīvas "Latvijas skolas soma" ietvaros mēs nokļuvām Rīgas pētnieku skolā, kur, staigājot pa Vecrīgu, iepazīnām Vecrīgu stāstos un leģendās. Tā kā sāka līt lietus, tas pastiprināja iejušanos vecās Rīgas stāstos un leģendās. Tiešām bija sajūta, ka ejam pa Rīdzeni un uz mums pa logiem raugās tā laika cilvēki. Katrai vēsturiskajai ēkai ir savs stāsts un īpaša nozīme.

No lietus patvērāmies mūsu nākamajā objektā – Svētā Jura baznīca, kurā atrodas Dekoratīvās mākslas un dizaina muzejs. Gide Agrita Pore mūs uzņēma īpaši, jo viņa zināja par mūsu vidusskolu, kura ir skaista un pie skolas atklāšanas 1939.gadā ir bijis toreizējais valsts prezidents Kārlis Ulmanis.

Ekskursija pa šo baznīcu bija interesanta. Mēs uzzinājām gan par baznīcas vēsturi un arhitektūru, gan apskatījām dekoratīvās mākslas muzeja kolekcijas. Gides vadībā izjutām, ka šī baznīca ir īpaša, jo ir visvecākā mūra ēka Rīgā, kas saglabājusies no 13.gs. Mēs devāmies no pagrabstāva līdz pat bēniņiem, kur dzīvo pat baloži. Mūsaprāt, tur vajadzētu pastaigāt ikvienam, jo tur ir cita laika izjūta – tāda sena, kas mūsdienu tehnoloģiju cilvēkam kādā reizē ļoti vajadzīga.

Ekskursija lietus laikā Vecrīgā ir īpaša, jo ir daudz vietu, kur iegriezties ēst pusdienas.

Kaut arī lietus turpināja līt, mēs devāmies tālāk - uz Latvijas Universitātes Botānisko dārzu. Arī tur mums bija ko redzēt un pētīt. Šādos laika apstākļos piemērotas ir augu mājas – Subtropu augu ekspozīcija jeb Palmu māja, kaktusi un citi sukulenti, acālijas, augi, kas aug mitrajās tropos: eksotiski augi ar dekoratīvām lapām - kodijas, akalīfes, filodendri un citi. Viena no plašāk pārstāvētajām ir kallu dzimta. Eksotiski skaisto lapu dēļ iecienītas ir tropiskās papardes. Tropu mājas baseinos aug dažādi ūdensaugi.

Viena no savdabīgām mājām bija tropu tauriņu māja, kur varēja pastaigāties un vērot, kur lidinās un kādi izskatās tauriņi.

Ekskursijā redzētais un iegūtais noderēs vēstures, bioloģijas, literatūras, vizuālās mākslas stundās.

Skolotāja Ģertrūde Avotiņa

Skolas arhīva foto



Taureņu mājā. LU Botāniskais dārzs



Vecrīga Pie Sv. Jura baznīcas

Jēkabpils novada pašvaldība

Jēkabpils novada pašvaldība

<http://jekabpilsnovads.lv>

